ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 20215970DIÁRIO OFICIAL   No80

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

Palmas Derivados De Petróleo LTDA - ME, Inscrito no CNPJ
nº 21.503.392/0001-81, torna público que requereu a Agência de Meio
Ambiente de Porto Nacional-TO, a renovação das Licenças Prévia - LP,
Licença de Instalação - LI e Licença de Operação - LO, para a atividade de
revenda de combustíveis, sito na Rodovia TO 050, Quadra 19, Lotes 06/07,
Zona Agroindustrial Porto/Palmas do Município de Porto Nacional. O
empreendimento se enquadra nas Resoluções CONAMA nº 237/97 e
COEMA nº 07/05, que dispõem sobre Licenciamento Ambiental destas
atividades.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

PEDRO HENRIQUE CHAVES VILARINO, CPF nº 025.037.981-36,
torna público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins
(NATURATINS), a Licença Prévia (LP), para exercer a atividade de
Bovinocultura, na Propriedade Fazenda Mangueira, Zona Rural -
Araguatins/TO. O empreendimento se enquadra nas Resoluções do
Resoluções CONAMA nº 001/86 e 237/97 e Resolução COEMA-TO
nº 007/2005, que dispõem sobre Licenciamento Ambiental da atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O  S E N H O R  R A I M U N D O  P E R E I R A D A S I LVA -
CPF Nº 577.563.331-87, TORNA PÚBLICO QUE ESTA REQUERENDO
JUNTO AO INSTITUTO NATUREZA DO TOCANTINS - NATURATINS, A
LICENÇA DA ATIVIDADE, (L.P.) LICENÇA PRÉVIA, PARA ATIVIDADE
DE PECUÁRIA, DESENVOLVIDA NA JUNÇÃO DAS FAZENDAS BOA
VISTA E CANTO GRANDE I E II, CONSTITUÍDO PELO LOTE Nº 89, DO
LOTEAMENTO GROTÃO  MUNICÍPIO DE ITACAJÁ - TO, E PARTE DO LOTE
Nº 27, DO LOTEAMENTO TABOCÃO MUNICÍPIO DE ITAPIRATINS - TO.
O EMPREENDIMENTO SE ENQUADRA NAS RESOLUÇÕES CONAMA
Nº 001/86 E 237/97 E RESOLUÇÃO COEMA Nº 007/2005, QUE DISPÕES
SOBRE O LICENCIAMENTO AMBIENTAL DESTA ATIVIDADE.

CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

A Presidente do Sindicato dos Trabalhadores em Edifícios e
Condomínios Residenciais, Comerciais e Mistos, Verticais ou Horizontais,
em Condomínios de Shopping Center’s, Galerias, Trabalhadores em
Empresas de Compra, Venda, Locação e Administração de Imóveis
Residenciais e Comerciais do Estado do Tocantins - SINDICON-TO
CNPJ 10.770.459/0001-28, no uso de suas atribuições estatutárias,
convoca todos os trabalhadores da categoria profissional representada,
para uma Assembleia Geral ordinária a ser realizada no dia 30 de
novembro de 2021, na sede do Sindicato, à Quadra 104 Sul II, SE 09,
nº 31, Plano Diretor Sul, cidade de Palmas-TO, no horário das 17:00
horas, em primeira convocação, para tratarem da seguinte ordem do dia:
a) Leitura do edital convocatório; b) conhecer, discutir e deliberar acerca
da Proposta Orçamentária do exercício de 2022; Não havendo quórum
suficiente na primeira convocação, a segunda acontecerá 01 (uma) hora
após, no mesmo dia e local, já com qualquer número de presentes. As
deliberações tomadas nesta Assembleia prevalecerão para todos os fins
de direito, e a ela se vinculam os trabalhadores sindicalizados. Palmas/TO,
18 de novembro de 2021. Sandra Maria Silveira Jorge, Presidente do
SINDICON-TO.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Pres iden te  do  ST ICPAET -  S INDICATO DOS
TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS DA CONSTRUÇÃO PESADA
E AFINS DO ESTADO DO TOCANTINS, Sr. David da Silva Carvalho,
no pleno uso e gozo dos poderes que lhe confere o Estatuto Social,
convoca todos os associados para comparecerem na Assembleia Geral
Extraordinária designada para o dia 27/11/2021, a realizar-se no seguinte
local e horário: no Sindicato STICPAET,, na Rua Belo Horizonte, Qd. 200,
lote 7ª, nº 68, Setor Urbano, Araguaína - TO, em primeira convocação, às
09:00 horas e, caso não haja quorum estatutário a Assembleia instalar-se-á
no mesmo dia e local, uma hora após, às 10:00 horas, em segunda
convocação, com pelo menos 1/3 dos associados em dia com suas
obrigações sindicais, para deliberar sobre as seguinte ordem do dia: -
Aprovação em escrutínio secreto da Previsão Orçamentária para o ano
de 2022. Publique-se.

Palmas, 18 de novembro de 2021.

David da Silva carvalho
Diretor-Presidente

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Senhor VALDER PINTO DE CERQUEIRA, brasileiro,
divorciado, bancário aposentado, portador da RG nº 16.959.241-8 - SSP/GO,
CPF nº 290.387.231-72, torna público que requereu ao Instituto Natureza
do Tocantins - NATURATINS, a Licença Prévia (LP), Licença de Instalação
(LI) e Licença de Operação (LO) para a atividade de Pecuária com
endereço na  Lote 07 da Fazenda Santa Luzia localizada no município
de Natividade - TO. O empreendimento se enquadra nas Resoluções
do CONAMA nº 237/2000 e COEMA 007/2005, que dispõe sobre
Licenciamento Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A pessoa física, WILLEM BEREND BOUWMAN, inscrita no
CPF: 676.562.859-20, torna público que requereu ao Instituto Natureza
do Tocantins - NATURATINS, as Licenças: LP, LI, LO e DUI para
atividade de Agricultura na Fazenda Esperança, Município de Pium/TO. O
empreendimento se enquadra nas Resoluções CONAMA 237/97 e COEMA
07/05, que dispõem sobre Licenciamento Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

Zacarias Azevedo Junior, Inscrito no CPF nº 247.354.691-68,
torna público que requereu a Agência de Meio Ambiente de Porto
Nacional-TO, a Licença Prévia - LP, Licença de Instalação - LI e Licença de
Operação - LO, para as atividades de Agricultura e Pecuária na Fazenda
Barreiro, Zona Rural do Município de Porto Nacional. O empreendimento
se enquadra nas Resoluções CONAMA nº 237/97 e COEMA nº 07/05, que
dispõem sobre Licenciamento Ambiental destas atividades.

COMISSÃO ELEITORAL
QUADRIÊNIO 2022/2026

PORTARIA/SISEPE-TO/GABPRES/Nº 034,
DE 27 DE OUTUBRO DE 2021.

EDITAL DE REGISTRO DE CHAPA

A COMISSÃO ELEITORAL DO SINDICATO DOS SERVIDORES
PÚBLICOS NO ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições
conferidas pela PORTARIA/SISEPE-TO/GABPRES/Nº 034, de 27 de
outubro de 2021, publicada no Diário Oficial nº 5.957, de 28 de outubro
de 2021, torna pública para fins de impugnação a LISTA DA CHAPA
02 - “POR UM NOVO SISEPE” registrada com sua composição no dia
17/11/2021, às 16h13min:

Nº DIRETORIA EXECUTIVA:
01 ELIZEU DOS SANTOS DE OLIVEIRA Presidente
02 RONEY GOMES SANTANA Vice-Presidente
03 KELISMENE DA SILVA GOMES Secretário Geral
04 NELMA LUCIA LIMA DE OLIVEIRA Suplente de Secretário Geral
05 MARCOS ROBERTO SANTOS Diretor Financeiro
06 JOÃO CARLOS MAGALHÃES NOVAES Suplente de Diretor Financeiro
07 NATAL CESAR ALVES DE CASTRO Diretor Administrativo
08 EVANDRO QUEIROZ ARAÚJO Suplente de Diretor Administrativo
09 ROSANNY DE OLIVEIRA SILVA Diretor de Assuntos Jurídicos
10 LUZIA DIAS PIAUILINO LOPES Suplente de Diretor de Assuntos Jurídicos
11 GEBSON ALVES REIS Diretor de Comunicação e Relações Públicas
12 WELTON GOMES DO NASCIMENTO Suplente de Diretor de Comunicação e Relações Públicas
13 MAX ATAUHALPA MONTEIRO DE SOUZA Diretor de Formação Técnica e Qualificação Profissional
14 JOSÉ WILSON SANTANA DA CRUZ Suplente de Diretor de Formação Técnica e Qualificação Profissional;
15 YGUARAN RODRIGUES REIS Diretor de Assuntos Parlamentares
16 PEDRO FONSECA COSTA Suplente de Diretor de Assuntos Parlamentares
17 LILA QUEIROZ AMARAL Diretor de Aposentados e Pensionistas
18 EDITE DE FÁTIMA FERREIRA BORBA Suplente de Diretor de Aposentados e Pensionistas
19 CINCINATO DE SOUZA LUZ Diretor Regional da Região Central
20 ALISSON DA SILVA ABREU 1º Suplente de Diretor Regional da Região Central
21 WAGNO TEIXEIRA GOMES 2º Suplente de Diretor Regional da Região Central
22 WAGNER BARBOSA LIMA Diretor Regional da Região Centro Sul
23 EDIMILSON REIS GAMA 1º Suplente de Diretor Regional da Região Centro Sul
24 EDSON OSMAR DA SILVA SERGIO 2º Suplente de Diretor Regional da Região Centro Sul
25 MARCOS WELLITON RIBEIRO Diretor Regional da Região Sul
26 ANTONIO CANDIDO DE JESUS 1º Suplente de Diretor Regional da Região Sul
27 DIEGO FELIX SANTOS 2º Suplente de Diretor Regional da Região Sul
28 ZUMA APARECIDA CARVALHO BARBOSA Diretor Regional da Região Sudeste
29 DAURIZAN SOUZA CARVALHO DA SILVA 1º Suplente de Diretor Regional da Região Sudeste
30 JONATAS SOARES DA SILVA 2º Suplente de Diretor Regional da Região Sudeste
31 SIMONE DE JESUS ALVES FERNANDES Diretor Regional da Região Norte
32 JARNEI CÍCERO BATISTA 1º Suplente de Diretor Regional da Região Norte
33 RAPHAEL DA CUNHA GOMES 2º Suplente de Diretor Regional da Região Norte
34 SAIMON LIMA DE BRITTO Diretor Regional da Região do Bico do Papagaio
35 LENILDO JUSTINO DA SILVA 1º Suplente de Diretor Regional da Região do Bico do Papagaio
36 EDUARDO SOARES NEVES 2º Suplente de Diretor Regional da Região do Bico do Papagaio

ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2021 DIÁRIO OFICIAL   No 5970 81

CONSELHO FISCAL
37 DANIEL DE MORAIS BRITO Conselheiro Presidente do Conselho Fiscal
38 PELAGIO SAUTER RABELO CARDOSO Conselheiro Vice-Presidente do Conselho Fiscal
39 ROSA NUNES MONTEL Conselheiro Relator e Revisor do Conselho Fiscal
40 ALIANE GOMES FEITOSA LOPES 1º Conselheiro do Conselho Fiscal
41 JOÃO MACIEL FILHO 2º Conselheiro do Conselho Fiscal
42 ITAMAR SOUSA CARDIM 3º Conselheiro do Conselho Fiscal

Publique-se no Diário Oficial do Estado, no Mural de Avisos do
hall de entrada do SISEPE e no Sitio Eletrônico do SISEPE.

Palmas, 18 de novembro de 2021.

Márcio Ferreira Lins
Presidente da COMISSÃO ELEITORAL

COMISSÃO ELEITORAL
QUADRIÊNIO 2022/2026

PORTARIA/SISEPE-TO/GABPRES/Nº 034,
DE 27 DE OUTUBRO DE 2021.

EDITAL DE REGISTRO DE CHAPA

A COMISSÃO ELEITORAL DO SINDICATO DOS SERVIDORES
PÚBLICOS NO ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições
conferidas pela PORTARIA/SISEPE-TO/GABPRES/Nº 034, de 27 de
outubro de 2021, publicada no Diário Oficial nº 5.957, de 28 de outubro
de 2021, torna pública para fins de impugnação a LISTA DA CHAPA 01 -
“UNIDOS EM DEFESA DO SERVIDOR” registrada com sua composição
no dia 17/11/2021, às 14h58min:

Nº DIRETORIA EXECUTIVA:

01 CLEITON LIMA PINHEIRO Presidente

02 MILTON GOMES DA ROCHA Vice-Presidente

03 PEDRO ALBERTO LOPES RIBEIRO Secretário Geral

04 ROGERIO RODRIGUES RANGEL Suplente de Secretário Geral

05 ANTONIO CARLOS CHAVES DA ROCHA Diretor Financeiro

06 GEANE DE SOUZA RODRIGUES Suplente de Diretor Financeiro

07 EDVAN BARREIRA GOMES Diretor Administrativo

08 GILBERTO CHAVES DA ROCHA Suplente de Diretor Administrativo

09 CLAYRTON CLEIBER DA SILVA CARNEIRO XAVIER Diretor de Assuntos Jurídicos

10 JOSÉ WILSON MASSOLI SOARES CORREIA Suplente de Diretor de Assuntos Jurídicos

11 ANA MARIA CORTES FRANCO Diretor de Comunicação e Relações Públicas

12 BENEVALDO SIEL DOS SANTOS Suplente de Diretor de Comunicação e Relações Públicas

13 VALÉRIA PEREIRA MOTA Diretor de Formação Técnica e Qualificação Profissional

14 GIOVANI WOLNEY ARAÚJO Suplente de Diretor de Formação Técnica e Qualificação Profissional;

15 FÁBIO LIMA DA SILVA Diretor de Assuntos Parlamentares

16 ANTONIO SALES COUTINHO Suplente de Diretor de Assuntos Parlamentares

17 JACKSON BRASIL REBELO Diretor de Aposentados e Pensionistas

18 MOACIR GOMES DE SOUSA Suplente de Diretor de Aposentados e Pensionistas

19 RORILÂNDIO NUNES DOS SANTOS Diretor Regional da Região Central

20 DALDYANENE COSTA E SILVA 1º Suplente de Diretor Regional da Região Central

21 RUBEM VINICIOS MADUREIRA JACUNDA 2º Suplente de Diretor Regional da Região Central

22 ALISON ALMEIDA ROLIM Diretor Regional da Região Centro Sul

23 EUSILENE DA SILVA CARNEIRO 1º Suplente de Diretor Regional da Região Centro Sul

24 JOSÉ MARIA ARAÚJO FILHO 2º Suplente de Diretor Regional da Região Centro Sul

25 JOÃO GUALBERTO LOPES LIMA Diretor Regional da Região Sul

26 WHEBSTOH BARROS DE CARVALHO 1º Suplente de Diretor Regional da Região Sul

27 MAURO ALVES PEREIRA 2º Suplente de Diretor Regional da Região Sul

28 ROMILSON FERREIRA COSTA Diretor Regional da Região Sudeste

29 LUCIANA CARDOSO MONTEIRO DE CERQUEIRA 1º Suplente de Diretor Regional da Região Sudeste

30 JESSYCA GOMES PEREIRA 2º Suplente de Diretor Regional da Região Sudeste

31 OSAMAR MARTINS FERNANDES Diretor Regional da Região Norte

32 NEIDIVALDO RIBEIRO DOS SANTOS 1º Suplente de Diretor Regional da Região Norte

33 JOSÉ BATISTA DE BRITO 2º Suplente de Diretor Regional da Região Norte

34 VANUSIA MACHADO DE OLIVEIRA CARNEIRO Diretor Regional da Região do Bico do Papagaio

35 RAMILTON JUNIOR DA SILVA MELO 1º Suplente de Diretor Regional da Região do Bico do Papagaio

36 RITA DE CASSIA PEREIRA LEITE 2º Suplente de Diretor Regional da Região do Bico do Papagaio

CONSELHO FISCAL

37 PAULÊNIO AZEVEDO FILHO Conselheiro Presidente do Conselho Fiscal

38 VAGNER CASTRO DE ANDRADE LINHARES Conselheiro Vice-Presidente do Conselho Fiscal

39 CARPEGIANNE MARTINS DE SOUZA Conselheiro Relator e Revisor do Conselho Fiscal

40 SEBASTIÃO CARLOS PEREIRA DA SILVA 1º Conselheiro do Conselho Fiscal

41 MARCOS MARINHO BISPO DOS SANTOS 2º Conselheiro do Conselho Fiscal

42 EDMAR FRANSCISO DA SILVA 3º Conselheiro do Conselho Fiscal

Publique-se no Diário Oficial do Estado, no Mural de Avisos do
hall de entrada do SISEPE e no Sitio Eletrônico do SISEPE.

Palmas, 18 de novembro de 2021.

Márcio Ferreira Lins
Presidente da COMISSÃO ELEITORAL